
Id: B46C0681-4416-4F8B-A4E1-578D4620D3BE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Radoszyce na rok 2025 dla Powiatu Koneckiego pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej w wysokości 50.386,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy trzysta osiemdziesiąt sześć 

złotych 00/100) na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1449 T Młotkowice-Podlesie w km 5+125 - 

5+262 na długości 137 mb”. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu gminy na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

Powiatem Koneckim a Gminą Radoszyce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: B46C0681-4416-4F8B-A4E1-578D4620D3BE. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności m. in. na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy). Z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy). 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że podjęcie uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


